
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 31 октября 2024 г. № 518 

г. Кызыл 

 

Об индексации заработной платы работников 

 казенных, бюджетных и автономных 

 учреждений Республики Тыва 

 

 

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработ-

ной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Феде-

рации, статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 

2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Проиндексировать с 1 октября 2024 г. на 5,1 процента размеры окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников казенных, бюд-

жетных и автономных учреждений Республики Тыва, на которых не распро-

страняются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597  

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от          

1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей 

2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реали-

зации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей». 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего  

постановления, осуществлять в пределах средств республиканского бюджета 

Республики Тыва на соответствующий год, предусмотренных главным распо-

рядителем средств республиканского бюджета Республики Тыва. 

620200099/29881(3) 



2 

 

620200099/29881(3) 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                        В. Ховалыг 

 

 

 

 


